
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  MIKLOŠOVÁ  
                    Kateřina     
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: VV-OV  

       
 
Datum odevzdání posudku: 6.5. 2009   Vedoucí  diplomové práce: 
         

  doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 
………………………………….… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

          (téma) 
 

 
                                     Design autobusové zastávky 

 

    Zadání diplomové práce byl poměrně těžký úkol – vytvořit nový design autobusové 

zastávky, ovšem v kontextu s historickou architekturou, strakonickým hradem. 

     Diplomantka vychází v teoretické části z historie města Strakonic,  včetně dějin hradu (zde 

postrádám výraznější odkaz na  stavebně-historický  průzkum). Další kapitola teoretické části 

je sympatická stať o  poezii genia loci, přecházející do řešení technických úskalí provozu 

autobusové  zastávky. O pečlivosti zpracování svědčí i dotazníková akce, přinášející velmi 

zajímavé údaje o názorech respondentů k vlastním konkrétním návrhům designu zastávky. I 

tato pasáž by mohla být východiskem pro jednání se zastupiteli města v případě realizace 

návrhu.  

     Těžištěm práce však bylo výtvarně-technické řešení zastávky takovým způsobem, aby byla 

v jisté korelaci s „mohutnou hradbou“  historické architektury. Vzhledem k danému 

vzájemnému poměru velikostí hmot byla tato práce zdařilá při používání segmentového 

oblouku v původní poloze (obr. P3), nebo i ve variantách v příloze č. 8 – M1 až M6; výhrady  

bych měl pouze k ostrým barvám žluté a zelené. Za barevně  nejzdařilejší považuji již 

zmíněný P3, ale také purizující  návrhy P1 a P2 v modré barvě, i když nevycházejí z rytmů 

historického pozadí. U všech těchto návrhů (P1 –P3) bych polemizoval s robustností 

středového válcového sloupu. 

     Přes tyto drobnější připomínky je diplomová práce  na vysoké úrovni a splňuje požadavky 

na ni kladenou. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 



 

 
 
 
      
      výborně      
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   Radko Chodura v.r.  
___________________________                                                                                                                                  

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 6.května 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 


